令和 2 年 5 月 18 日

 保護者 各位

  伊豆市教育委員会

伊豆市小・中・義務教育学校 学校再開について

このことについて、伊豆市教育員会では、国の緊急事態宣言解除及び県の方針を受

け、下記の通り学校を再開します。

記

1. 学校再開日

令和 2 年 5 月 25 日(月)

※5 月 21 日(木）22 日(金）は、市内全校午前中登校日とします。

  ※持ち物やその他連絡事項等の詳細は、お子様の学校より連絡があります。

2. 学校再開にあたってのご家庭へのお願い

①毎日登校前に、検温を行いその確認をしてください。また、登校時は必ずマス

クの着用をお願いします。

  ②朝の検温の結果、体温が高かったり、体調がすぐれない様子が見られたりする

場合は、学校に連絡し、無理せず休ませるようにしてください。

  ③臨時休業期間が長期に及んだため、生活のリズムの乱れが心配されます。

   「早寝」「早起き」「朝ご飯」等、基本的生活習慣の見直しをお願いします。

  ④臨時休業期間が長期に及んだことで、お子様の心理的影響も心配されます。お

子様の様子で心配なことがありましたら、学校へ連絡願います。必要であれば、

スクールカウンセラーとの面談もできます。

⑤今後、家族に感染者や濃厚接触者が出た場合は必ず学校へ連絡してください。

3.  その他

・ 感染症対策（消毒、換気、人数、間隔や短時間等）を考慮して学校再開を計画

しています。

・ 各校の「夏休みの期間」につきましては、詳細が決まり次第後日連絡します。

・ 中学校及び義務教育学校の部活動については、学校再開後直ちには実施しませ

ん。詳細が決まり次第、学校から連絡があります。

伊豆市教育委員会

電話 0558-83-5472